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Mötesanteckning för SITIV – Styrgrupp IT i Väst 
 

Styrgrupp IT i Väst har som uppgift att styra och leda arbetet kring de it-stöd som är gemensamma för Västra 

Götalands 49 kommuner och Västra Götalandsregionen. Kommunerna företräds av de fyra kommunal-

förbunden och Västkom.  

 

Datum: 2026-03-03 

Tid: 13:00 - 16:00 

Plats: Fysiskt möte, Stationshuset Regionens hus, Göteborg 
 

 
Kallade och närvarande 
Kristina Lännergren, Västkom 
Madelene Alfinsson, Boråsregionen 
Fredrik Edholm, Skaraborg 
Anna Lärk Ståhlberg, Fyrbodal  
Erica Sandberg, VGR 
Bjarne Christiansson, VGR 
Karin Looström Muth, VGR 
Karin Althoff, VGR  
Karl Fors, VGR 
Noak Eldh, VGR 
Maria Olsson, VästKom 
 
Föredragande 
Fredrik Rasmusson 
 
 
 

 
Förhinder 
Magnus Haggren, Boråsregionen 
Kristofer Svensson, Skaraborg 
Jörgen Thorn, VGR 
Babbs Edberg, Göteborgs stad  
Jenny Kudryk, Fyrbodal 
Gitte Caous, Göteborgsregionen 
Ritva Gonzalez, Göteborgsregionen  
Anna Ståhlbröst, Göteborgs stad 
Mattias Hjelm, VGR 
 
Ordförande 
Kristina Lännergren, VästKom 
Sekreterare 
Maria Olsson, VästKom 
 
 

Agenda/Mötesanteckning 

1. Mötets öppnande                   

Ordförande öppnar mötet.   

 

2. Godkännande av agenda    

2.1 Inga övriga frågor anmäls. 
2.2 Mötets agenda godkänns. 

 

3. Föregående anteckningar 

Anteckningar från föregående möte godkändes. Anteckningarna finns publicerade på 
Styrgrupp IT i Väst - Vårdsamverkan i Västra Götaland (vardsamverkan.se) 

 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/styrgrupp-it-i-vast-sitiv/
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4. SITIV avtal och uppdrag 

Ordförande inleder med ett återbesök av SITIV avtal och uppdrag, gemensamma 
förvaltningsobjekt och arbetsformer utifrån den presentation SITIV Uppdrag 2026 03 03 
som funnits tillgänglig inför mötet. I dialogen som följer tas olika möjligheter till 
justering och förtydligande av SITIV:s huvuduppgift upp och att design, roller och 
deltagare bör ordnas utifrån den. Förslag nämns om möjlighet att dela SITIV i ett SITIV 
hälso- och sjukvård och ett SITIV Regional utveckling. Förtydligade arbetssätt gällande 
värdering och uppsättning av aktuella förvaltningsobjekt tas upp samt möjlighet till 
förbättrad beredning och sammansatta grupperingar för varje förvaltningsobjekt som 
kan prioritera och ta fram genomarbetade förslag till SITIV.  

Beslut: SITIV beslutar att genomföra en översyn av SITIV:s uppdragshandling och avtal, 
inklusive konsekvensbedömning. Arbetet leds av SITIVS AU, ordförande och vice 
ordförande samt beredningsansvariga från VästKom och VGR. 

 

5. Efter Millennium 

Ordförande beskriver den förankringsprocess som VästKom för med kommunalförbund 
och kommuner om vägvalen framåt efter Regionfullmäktiges beslut att avsluta 
Millennium. Det som föreslås och verkar bekräftas av samtliga kommunalförbund och 
kommuner är  

• att kommunerna vill utgå från befintliga avtal och överenskommelser. Inte skapa 
nya strukturer. Vårdsamverkan, VVG, bör ha en roll. 

• att kommunerna fortsatt vill samverka med VGR gällande systemstöd för 
 informationsutbyte för vårdgivare (SIV) vad gäller in- och utskrivningsprocessen, 
öppenvårdsprocessen och SIP, det vill säga efterföljare till SAMSA.  

• att SITIV ska vara den samlade vägen in för länsgemensamma utvecklingsfrågor 
gällande verksamhetsutveckling med stöd av digitalisering. 

I dialogen nämns att Karl Fors fått ett uppdrag att säkerställa fortsatt dialog och   
samverkan med kommuner och privata vårdgivare kring interoperabilitet och  
 informationsutbyte. Systemstöd för informationsutbyte mellanvårdgivare är en 
mindre men viktig del i VGRs modulbaserade utvecklingsbehov efter Millennium. 

Presentation 26 03 03 SITIV Kommunernas SIV läggs till mötesanteckningen. 

6. LISA gemensam lab informations-system 

Ordförande lyfter tillsammans med Karin Looström Muth, VGR den förfrågan som 
kommit från delregional vårdsamverkan i Boråsregionen, Sjuhärad om en förstudie för 
att undersöka möjlighet till tillgång till LISA gemensamt lab-system för kommuner.  
Borås och Marks kommun har under en tid använt nuvarande system Analytix som en 
projekt del inför Millennium. Analytix kommer att ersätts med LISA Lab system. VGR 
efterfrågar tydligt från kommunerna hur och om de vill vara med. Det framgår att det 
finns både verksamhetsmässiga och tekniska utmaningar en förstudie. 

Beslut: SITIV noterar informationen och föreslår att Boråsregionens kommunalförbund 
tar med sig frågan tillbaka och fördjupar underlaget tillsammans med delregional 
vårdsamverkan för att sedan skicka vidare till de olika delregionala 
vårdsamverkansområdena. 
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7. Statusrapport förvaltningsobjekt 

Statusrapporter för förvaltningsobjekten; Samordnad, hälsa, vård och omsorg, SHVO,  

EHDV, Öppen Data, Bibblix och GITS övergripande har funnits tillgängliga inför mötet. 
Inga speciella frågor utifrån statusrapporterna tas upp. Ordförande Kristina tar upp 
 att det framöver kan finnas ett behov av en strategisk dialog om gemensam 
utgivning av SITHS-kort utifrån att Härryda kommun valt att lämna den gemensamma 
utgivningen. Statusrapporterna finns tillgängliga via GITS websida på vårdsamverkan 
sidorna. 

SITIV noterar och tackar för informationen. 

8. Verksamhetsberättelse med ekonomisk redovisning 2025 

Underlag GITS - Verksamhetsberättelse med ekonomisk redovisning 2025 har funnits 
tillgänglig inför mötet. Karl Fors ger en kort beskrivning av den ekonomiska 
redovisningen. Resultat totalt för GITS förvaltningsobjekt är ett överskott på 15 322 tkr. 
Vad gäller SITHS gemensam kortutgivning är överskottet 2 232 tkr vilket föreslås 
balansera osäkerhet för framtiden. Samordnad hälsa, vård och omsorg, SHVO har gett 
ett överskott om 2 243 tkr som har återbetalats till parterna. Överskottet beror på 
reducerade personalresurser och avstannad utveckling i SAMSA-systemet som en följd 
av pausöverenskommelse med Oracle. Elevhälsodata i Väst, EHDV, redovisar ett 
överskott om 892 tkr som återbetalas till regionstyrelsen, VGR. Öppna data och Bibblix 
redovisar ett förväntat noll resultat. 

Ordförande Kristina tydliggör att godkännande av verksamhetsberättelse med 
ekonomisk redovisning 2025 innebär att 1 miljon från ej utnyttjade utvecklingsmedel 
återförs till respektive VGR och VästKom. Upparbetade utvecklingsmedel om 7 060 tkr 
kvarstår och utökas med överskott om 146 tkr från GITS övergripande förvaltning.  

Beslut: SITIV godkänner verksamhetsberättelse med ekonomisk redovisning 2025 

 

9. Fastställande av SITIV budget och verksamhet 2026 

Underlag SITIV budget och verksamhet 2026 har funnits tillgänglig inför mötet 

Karl Fors och ordförande redogör i korthet för SITIV budget enligt underlaget och som 
ligger i linje med inriktningsbeslutet från SITIV-mötet den 5 december 2025. Det finns 
utmanande utvecklingsarbete gällande förvaltningsplaner och förutsättningar, främst 
gällande förvaltningsobjekten SHVO och EHDV som är påbörjade och behöver fortsätta. 
SITIV noterar informationen om budget och verksamheter och ser fram emot 
kommande statusrapporter.  

Beslut: SITIV fastställer budget och verksamhet för 2026. 

10. Elevhälsodata i Väst EHDV 

Karl Fors redovisar aktuell information utifrån de utmaningar som finns inom 
Elevhälsodata i Väst; EHDV. Det handlar om tekniska förutsättningar för förvaltning och 
kvarstående behov, hög arbetsbelastning för team EHDV i GITS men även inom KSD 
utifrån en högre takt av skolhuvudmän som vill ansluta till databasen. I dialogen 
uppmärksammas även behov av strategisk ledning och styrning av EHDV som kvarstår 
från övergången från projekt till förvaltning samt en långsiktigt hållbar 

https://gitsvg.se/
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finansieringsmodell. Ett grundligt utredande arbete har genomförts inom team EHDV 
och aktiviteter pågår inom VGR och man återkommer vid nästa SITIV-möte. I dialogen 
nämns också att arbetstoppar inom team EHDV kan stärkas genom GITS      
övergripande resurser.  

SITIV noterar och tackar för informationen. 

11. Främja utveckling av mobilt e-SITHS 

Fredrik Rasmusson beskriver aktuell information gällande utvecklingsinitiativet inom 
INERA för mobilt e-SITHS. INERA har sänt en fråga till regionerna om att skjuta till 
finansiering som möjliggör utgivning av mobilt e-SITHS via fysisk passhandling vilket 
innebär en förenklad utgivning som inte kräver att man först måste utfärda ett fysiskt 
SITHS-kort. 15 av 21 regioner har svarat ja till att delta i finansieringen och svar från 
övriga inväntas. Om finansiering inte täcks av regionerna kan frågan komma till 
kommuner om kompletterande finansiering.   

I dialogen som följer nämns att detta är en efterlängtad förenkling hos många 
kommuner och en efterfrågad utveckling av SITHS-kortet. I dialogen nämns också att 
inom kommuner kan även andra e-legitimationslösningar vara aktuella för stora 
medarbetargrupper. Kommunerna har en lite balanserad bild av vad man vill satsa på. 
Utvecklingen går mot behov av e-tjänstelegitimation för en stor del av kommunens 
personal. 

SITIV noterar och tackar för informationen. 

12. Grundläggande förutsättningar 

Karl Fors beskriver hur uppdragshandlingen togs fram i maj 2025, utifrån identifierade 
behov av att hantera gemensamma grundläggande förutsättningar.  

Under året och i samband med ambition och försök att bemanna föreslaget råd för 
arkitektur har det framkommit önskemål om att utveckla uppdragshandlingen. 
Uppdragshandlingen har nu breddats till att omhänderta bredare digitaliseringsfrågor 
och inte enbart utifrån Färdplan - Länsgemensam strategi för god och nära vård och 
hälso- och sjukvårdsavtal och kopplingen till nationella strukturer och standarder har 
förtydligats. 

Olika synpunkter i dialogen sammanfattas med att uppdragshandlingen behöver en 
beredningsrunda till. 

13. Avslutande Projektrapport Digitala hjälpmedel i samverkan 

Ordförande Kristina informerar om Avslutande projektrapport Digitala hjälpmedel i 
 samverkan, som ledningsrådet för hjälpmedel ställt sig bakom. 
Rapporten beskriver och återkopplar på ett värdefullt gemensamt digitaliseringsprojekt 
och arbete som startat inom SITIVs verksamhet och fortsätter att utvecklas vidare inom 
samarbetsorganisationen för hjälpmedel.  

SITIV noterar och tackar för informationen. 

14. Förslag Digitaliseringspolicy VGR 

Karl Fors berättar om VGR:s arbete med uppdaterad Digitaliseringspolicy. I april 
 kommer man att bearbeta synpunkter från en politisk remiss och 
färdigställa ett nytt förslag som förväntas gå till regionstyrelse i juni och till 
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regionfullmäktige i samband med valet i höst 2026. Digitaliseringspolicyn kommer inte 
att gå på remiss utanför VGRs organisation.  
 
SITIV noterar och tackar för informationen.  
Förslag till Digitaliseringspolicy och presentation läggs till mötesanteckningen. 
 

15. Övriga frågor 

En avslutande reflektion är att det är värdefullt och bra att träffas fysiskt. Det har varit 
bra, modigt och värdefullt att ha fokus på huvuduppdraget. Det finns utmaningar i 
 arbetet men SITIV är en viktig struktur. Det krävs en medvetenhet om att det är 
 komplicerat och i många fall en komplex samverkan.   
 

16. Mötet avslutas 

Ordförande avslutar mötet. 
  
 
Nästa möte: tisdag den 12 maj, klockan 10:00-12:00, digitalt 
 


